
 
Об итогах окружного этапа регионального Чемпионата 

 «Будущие профессионалы 5+» 2024 года 
 
           На основании протоколов членов жюри окружного этапа регионального 

Чемпионата «Будущие профессионалы 5+» 2024 года, приказываю: 

           1. Утвердить победителей и призеров окружного этапа регионального 

Чемпионата «Будущие профессионалы 5+» (Приложение № 1). 

            2. Рекомендовать победителям окружного этапа принять участие в 

региональном Чемпионате «Будущие профессионалы 5+». 

            3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим участников к 

окружному этапу регионального Чемпионата «Будущие профессионалы 5+» 

(Приложение № 1). 

            4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

поощрить членов экспертной группы окружного этапа регионального Чемпионата 

«Будущие профессионалы 5+» (Приложение № 2). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ПРИКАЗ 

от 07 ноября 2024 года № 507-од 



 

 

Приложение № 1 

к приказу СВУ МОСО 

от 07.11.2024 г.  № 507-од 

 

 

Итоги окружного этапа  

регионального Чемпионата «Будущие профессионалы 5+» в 2024 году 

 
№ 

п/п 

ДОО  Название 

команды 

ФИО педагога Итог 

Направление «Аэрокосмическое» 

1 СП «Детский сад Пчелка» ГБОУ СОШ  

им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха 

Космо 

Летчики 

Вихровкина 

Светлана 

Владимировна 

1 место 

Направление «Агрономия» 

1 СП «Детский сад Ляйсан» ГБОУ СОШ  

с. Новое Усманово 

Аграрики Минебаева 

Гюзелия 

Анасовна 

1 место 

2 СП «Детский сад Планета детства» ГБОУ 

СОШ № 7 города Похвистнево 

Агро-профи Морозова  

Лана Анатольевна 
2 место 

3 СП «Детский сад Лад» ГБОУ гимназии  

им. С.В. Байменова города Похвистнево 

Семена 

Успеха 

Нуреева  

Галия 

Гельмановна 

3 место  

Направление «Медицина» 

1 СП «Детский сад Планета детства» ГБОУ СОШ 

№ 7 города Похвистнево 
Герои 

медицины 

Шайхутдинова 

Юлия Леонидовна 
1 место 

2 СП «Детский сад Журавушка» ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 
Неболей-ка Фомина  

Анна 

Анатольевна  

1 место 

3 СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ № 2 

им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино 
Скорые на 

помощь! 

Максимова 

Любовь 

Николаевна 

2 место 

4 СП «Детский сад Золотой ключик» ГБОУ СОШ 

им. М.К. Овсянникова с. Исаклы 
МедЛаб Ковалева 

Валентина 

Леонидовна 

2 место 

5 СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ СОШ  

им. Н.С. Доровского с. Подбельск 
Зубные 

защитники 

Каргина  

Светлана 

Леонидовна 

3 место 

6 СП «Детский сад Колосок» ГБОУ СОШ  

с. Борискино-Игар 
Здоровейка Ефремова  

Вера Борисовна 
участие 

7 СП «Детский сад Теремок» ГБОУ СОШ  

им. М.К. Овсянникова с. Исаклы 
Докторята Шматенко 

Наталья 

Викторовна 

участие 

8 СП «Детский сад Колосок» ГБОУ СОШ  

им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево 
Айболиты Кулаева  

Марина 

Николаевна 

участие 

9 СП «Детский сад Умка» ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 
Здоровые 

зубки 

Пятницина 

Наталья 

Валерьевна 

участие 

10 СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ СОШ  Ура! Козикова  участие 



 

 

им. А.М. Шулайкина с. Старый Аманак Доктора! Елена Васильевна 

11 СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ СОШ  

с. Старое Ермаково 
Профессия 

Врач-

Терапевт 

Амирова 

Слу Рустямовна 
участие 

12 СП «Детский сад Сказка» ГБОУ СОШ  

с. Старый Маклауш 
Надежда Васильева 

Надежда 

Николаевна 

участие 

13 СП «Детский сад Колосок» ГБОУ СОШ 

с. Новое Якушкино 
Доктор 

Чистюлькин  

Тукмакова  

Галина 

Евгеньевна 

участие 

14 СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ  

с. Большой Толкай 
Верный друг Федорова  

Лариса 

Николаевна 

участие 

15 СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ СОШ  

с. Новое Мансуркино  
Доктора-

волшебники 

Иксанова  

Гузалия Наиловна 
участие 

16 СП «Детский сад Березка» ГБОУ СОШ  

им. В.С. Чекмасова с. Большое Микушкино 
Витаминки Васильева  

Елена Васильевна 
участие 

Направление «Строительство» 

1 СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ 

№ 2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино 

Бригада Ух Ефремова  

Татьяна Ивановна 
1 место 

2 СП «Детский сад Улыбка» ГБОУ СОШ  

с. Камышла  

МастерОк Гаязова  

Эльвира 

Рамиловна 

2 место  

3 СП «Детский сад Теремок» ГБОУ СОШ  

им. М.К. Овсянникова с Исаклы 

Стройбрига-

да 

Глухова  

Светлана 

Николаевна 

участие 

Направление «Дизайн»  

1 СП «Детский сад Планета детства» ГБОУ 

СОШ № 7 города Похвистнево 

С иголочки Товстуха  

Регина Юрьевна 
1 место 

2 СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ  

им. М.К. Овсянникова с. Исаклы 

Экостиль Ежова  

Татьяна 

Анатольевна 

2 место 

3 СП «Детский сад Сказка» ГБОУ гимназии 

им. С.В. Байменова города Похвистнево 

Дизайн-

класс 

Мамышева 

Гузалия 

Фатыховна 

3 место 

4 СП «Детский сад Ручеек» ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Цветочные 

феи 

Темникова  

Ольга Юрьевна 
3 место 

5 СП «Детский сад Крепыш» ГБОУ СОШ  

№ 3 города Похвистнево 

Юные 

модисты 

Языкина  

Елена 

Анатольевна 

участие 

6 СП «Детский сад Ивушка» ГБОУ СОШ  

с. Среднее Аверкино 

Зеленые 

ладошки 

Осипова 

Анастасия 

Сергеевна 

участие 

7 СП «Детский сад Тополек» ГБОУ ООШ  

с. Малое Ибряйкино 

Мастера-

умельцы 

Кудряшова  

Елена 

Григорьевна 

участие 

8 СП «Детский сад Березка» ГБОУ СОШ  

с. Камышла 

Незабудка Мансурова 

Диляра Азатовна 
участие 

Направление «Профессия будущего» 

1 СП «Детский сад Планета детства» ГБОУ СОШ 

№ 7 города Похвистнево 
Техно-

звезды 

Пидержанова 

Ольга Ивановна 
1 место 



 

 

2 СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 
TSтиль 

(Техностиль) 

Фей  

Гульшат 

Александровна 

2 место 

Направление «Машиностроение» 

1 СП «Детский сад Ляйсан» ГБОУ СОШ  

с. Новое Усманово 

Механики Минебаева 

Гюзелия 

Анасовна 

1 место  

2 СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ 

№ 2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино 

Молоток Пазникова 

Татьяна Ивановна 
2 место 

3 СП «Детский сад Крепыш» ГБОУ СОШ  

№ 3 города Похвистнево 

Папа, мама, 

я – 

конструктор

ская семья 

Бардычева  

Елена Николаевна 
3 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

к приказу СВУ МО СО 

от 07.11.2024 г.  № 507-од 

 

 

Состав экспертной группы  

окружного этапа регионального Чемпионата 

«Будущие профессионалы 5+» 2024 года 

 

 

1. Пантелеева Л.М., начальник отдела развития образования Северо-

Восточного управления министерства образования Самарской области. 

2. Емашева Е.А., ведущий специалист отдела развития образования Северо-

Восточного управления министерства образования Самарской области. 

3. Садыкова Л.А., методист ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ», старший 

воспитатель СП «Детский сад Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 города 

Похвистнево. 

4. Галимуллина Р.А., руководитель СП «Детский сад Улыбка» ГБОУ СОШ с. 

Камышла. 

5. Башкирова Е.В., руководитель СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ 

им. М.К. Овсянникова с. Исаклы. 

6. Кожухова О.Н., руководитель СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ № 

2 им. В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино. 

7. Хрусталева Н.В., руководитель СП «Детский сад Планета детства» ГБОУ 

СОШ № 7 города Похвистнево. 

8. Алымова Е.А., руководитель СП «Детский сад Пчелка» ГБОУ СОШ им. 

Н.Т. Кукушкина с. Савруха. 

 


